
29 metų pedagogės paskyrimas vadovauti UAB “Panevėžio
gatvės”sukėlė šurmulį

Per lovą, per gimines, per pažįstamus – diskutavo panevėžiečiai perskaitę Savivaldybės
pranešimą apie tai, kad vadovauti vienai didžiausių Savivaldybės įmonių UAB “Panevėžio
gatvės” paskirta 29 m neakivaizdiniu būdu Šiaulių universitete edukologijos bakalauro
išsilavinimą įgijusi Viktorija Juodikienė. Pranešime buvo rašoma: „Valdybos nariai teigiamai
vertino V. Juodikienės patirtį pertvarkant viešąjam sektoriui priklausančias įmones ir
plečiant jų komercinę veiklą.” 

Gal būt ir taip, tačiau žinant kaip pastaruosius trejetą metų Panevėžyje susiklosto konkursai
ir paskyrimai viduje kirbėjo abejonė. Pasinaudojus paieška ir kitais prieinamais viešaisiais
šaltiniais tapo žinoma, kad moteriškė dirbo Panevėžyje, viename Parko g. bute registruotoje
spaudos leidinių pristatymu mieste ir regione, siuntų ir nedidelių gabaritų krovinių
pervežimu mikroautobusais užsiimančioje įmonėje.  Antroji darbo vieta – šiuo metu 1
darbuotoją (direktorių) turinčioje mažojoje bendrijoje, registruotoje Kaune. Na, o vėliau
karjera tęsėsi UAB „Biržų komunalinis ūkis“, kuri 2017 m. vasarą nupirkus įmonę UAB
„Ecoservice“ tapo UAB „Ecoservice projektai“ padaliniu. Priminsiu, kad iki 2017 m. gegužės
Biržų rajono savivaldybės administracijai vadovavo dabartinis Panevėžio Savivaldybės
administracijos direktorius Rimantas Pauža. Ilgametis UAB “Biržų komunalinis ūkis”
vadovas darbą baigė 2017 m. rugpjūčio 29 d.

Kreipiausi tiesiai į UAB “Panevėžio gatvės” valdybos pirmininką Jokūbą Leipų, prašydamas
atsakyti į keletą klausimų. 

Visų pirma, parūpo sužinoti iš kelių kandidatų buvo renkamas naujas UAB “Panevėžio
gatvės” direktorius. Taip pat pasidomėjau koks konkretus pasirinktos direktorės
išsilavinimas ir kokias įmones pertvarkant ji dalyvavo, kokiuos uždavinius vykdė. Be abejo
parūpo ir kokią konkrečią patirtį patirtį pertvarkant viešąjam sektoriui priklausančias
įmones ir plečiant jų komercinę veiklą V.Juodikienė turi.
 

Atsakymas, tiesa sakant, nenustebino. UAB “Panevėžio gatvės” valdybos pirmininkas per
daug nesivargino. Beveik pažodžiui pakartojo savivaldybės darbuotojų parengtą pranešimą
spaudai. 

 “Valdybos nariai teigiamai įvertino V. Juodikienės patirtį pertvarkant viešojo sektoriaus
valdytą įmonę UAB „Biržų komunalinis ūkis“, plečiant jų komercinę veiklą ir vystant UAB
„Ecoservice projektai“ veiklas regione, ir tikisi, kad tai bus vienas iš pagrindinių veiksnių
formuojant aiškią UAB „Panevėžio gatvės“ strateginę kryptį ir siekiant efektyvesnės įmonės



29 metų pedagogės paskyrimas vadovauti UAB “Panevėžio
gatvės”sukėlė šurmulį

veiklos.

Manau, jog V. Juodikienė yra patyrusi ir stipri vadovauti UAB „Panevėžio gatvės“. Kai
vadovė išrinkta, manau, kitų kandidatų skaičius neaktualus.

Akcinių bendrovių įstatymas (34 str. 2 d.) reglamentuoja, kad „Valdyba renka ir atšaukia
bendrovės vadovą, nustato jo atlyginimą, kitas darbo sutarties sąlygas, tvirtina pareiginius
nuostatus, skatina jį ir skiria nuobaudas.“ Valdybos kompetencijai palikta teisė spręsti dėl
vadovo atrankos procedūrų ir vertinimo.

Bus siekiama aiškios UAB „Panevėžio gatvės“ strateginės krypties, efektyvesnės įmonės
veiklos ir geresnės paslaugų kokybės. Šiuo metu įmonės strateginis veiklos planas
patalpintas įmonės internetiniame puslapyje. Kai bus atnaujintas pagal direktorės siūlymus –
bus paviešintas”, – rašoma J.Leipaus atsakyme.

Tačiau yra vienas BET. Kodėl slepiamas kandidatų skaičius? O gal daugiau jų ir nebuvo? Juk
tai ir yra esminė visuomenę dominanti informacija. O gal būt pats Savivaldybės Miesto
plėtros skyriaus  vedėju, kai įtariama, per suvaidintą konkursą tapęs J.Leipus turi ką slėpti ir
pasirūpino V.Juodikiene pagal nurodymą iš viršaus? Juo labiau, žinant, kad dabartinis
savivaldybės administracijos direktorius R.Pauža kurį laiką dirbo Biržuose, klausimų kyla iš
ties įdomių. 

APIE ĮMONĘ

UAB “Panevėžio gatvės” 

Įsteigimo data: 1964 m. liepos 1 d.

Įmonė kloja miesto gatvių, įvažų į kiemus, aikščių, aikštelių, skverų, kiemų, šaligatvių
dangas, rūpinasi jų taisymu; prižiūri miesto tiltus, krantines, miesto mažosios architektūros
elementus, miesto fontanus, tvenkinius ir užtvanką; taip pat prižiūri miesto apšvietimo
tinklus, miesto paviršinių nuotekų nuotakyną, įrengia jų inžinerinius įrenginius.

Įmonėje dirba 82 žmonės. Vidutinis atlyginimas – 878,14 € (2018 m. spalis).

Įstatinis kapitalas: 514 317 € (pagal 2017 m. balansą)

Nuosavas kapitalas: 1 042 804 € (pagal 2017 m. balansą).

 



29 metų pedagogės paskyrimas vadovauti UAB “Panevėžio
gatvės”sukėlė šurmulį

Rolandas Meiliūnas

 


